
寄附金のお礼と薬剤部のご紹介

～佐橋薬剤部長からお礼のメッセージ～
この度はご寄附いただきありがとうございました。

いただいたご寄附は、患者さんの治療に必要な医薬品情報の収集・管理や病院職員への
研修に有効活用させていただきます。引き続き、患者さんへの医薬品の適正使用を推進
し、安全で安心な医療を提供できるよう努力してまいります。
改めてご寄附いただいたことに深く感謝を申し上げます。

横浜市立大学附属病院
薬剤部

佐橋 幸子

患者さんご家族より当院の薬剤部宛に寄附をいただ
きました。温かいご支援・ご協力を賜り、誠にあり
がとうございます。

佐橋 幸子（薬剤部）
横浜市立大学附属病院 薬剤部部長です。
2017年5月～ 横浜市立大学附属病院薬剤部 薬剤部長

薬剤部は、当院の理念である「市民が心から頼れる病院」として、
高度でかつ安全な医療を市民に提供するとともに、質の高い医療人
としての薬剤師育成を目指しております。 い

りがとう
ご

あ
ざ ます

「デスクトップパソコン、音声読み上げソフトを購入」

〜活用について〜

デスクトップパソコンは医薬品情報を扱う
部署に配置することで、医薬品情報の検
索や取得など様々な場面で活用させてい
ただきます。音声読み上げソフトは、病院
職員への研修（e-learning）や薬剤部紹
介のコンテンツ作成に活用させていただ
きます。




